

739/1956. R.

25. juni 1956.

0085

Handelsdepartementet,  
Forsyningsdirektoratet.

Makulering av arkivmaterieell i forsyningsnemndene. Svar på brev  
15. juni 1956.

Om kassasjon av enkelte grupper arkivsaker i arkivene til de kommunale forsyningsnemnder og fylkesforsyningsnemndene er det tidligere gitt noen uttalelser herfra, og Kommunal- og arbeidsdepartementet har i rundskriv 3. september 1953 til fylkesmennene gitt retningslinjer for den makulering som departementet på det daværende tidspunkt fant å kunne gå med på. Det foreligger nå spørsmål om å gi samtykke til kassasjon av ytterligere 4 serier arkivsaker, nemlig 1) husdyroppgave, 2) kornrekneskap, 3) tekstilrekneskap og 4) ullrekneskap.

Riksarkivaren har ikke noe å innvende mot at departementet for sitt vedkommende gir slikt samtykke. En finner det imidlertid ikke utelukket at årganger av en eller flere av de nevnte serier i de kommunale forsyningsnemnders arkiver kan ha en viss lokalhistorisk interesse, og en skulle anse det ønskelig at de kommunale myndigheter selv foretar en vurdering av arkivsakene ut fra dette synspunkt, gjerne etter uttalelse fra den kommunale arkivnemnd og eventuelt fra bygdeboknemnd hvor slik fins. En vil derfor be om at departementet, samtidig med at det gir det nevnte samtykke, gjør oppmerksom på at den kommunale forsyningsnevnds arkiv er et kommunalt arkiv, at den del av det som ikke er nødvendig for arbeidet i nemnda, kan søkes avlevert til kommunearkivet, og at kassasjon i tilfelle må skje etter de retningslinjer

som riksarkivaren har gitt i boken Kommunal arkivordning -  
Kommunal arkivskipnad - s. 26-29, d.v.s. med samtykke av for-  
mannskapet.

Den nevnte bok er sendt til alle kommuner. Et eksemplar  
/ av bokmålsutgaven vedlegges her.

A. St.

M.R.

[Faint, mostly illegible typed text, possibly a letter or official communication]

ed  
-  
ta  
ive  
ra-  
lov  
for  
era  
kol  
ma

Om kassering av arkivsaker i kommunale forsyningsnemnder.

Ved lov nr.6 av 9.juni 1939 om forsyningsnemnder ble opprettet kommunale forsyningsnemnder og fylkesforsyningsnemnder. Etter loven og etter føresegner om kommunale forsyningsnemnder 29.aug.1939 skal de kommunale forsyningsnemnder velges av kommunestyret. Kommunestyret tilsetter forretningsfører og etter hovedregelen også de andre lønte funksjonærer. Nemnda skal føre møtebok, autorisert av politiet. Nemnda skal rette seg etter pålegg fra departement, fylkesmann og fylkesforsyningsnemnd. Kommunen utreder utgiftene, og regnskapene fra forsyningsnemnda skal revideres og godkjennes på samme vis som kommunale regnskaper. En må således si at den kommunale forsyningsnemnd er en del av den kommunale administrasjon. <sup>Nemnda</sup> ~~den~~ er en kommunal institusjon og har en kommunal funksjon. Arkivet til den kommunale forsyningsnemnda er et kommunalt arkiv. Jfr. Kommunal Arkivskipnad s.51 hvor Provianteringsråd 1914-1926 er oppført i listen over kommunale institusjoner. Myndigheten til å treffe bestemmelse om kassasjon av kommunale arkivsaker ligger hos formannskapet, eventuelt herredsstyret eller bystyret, l.c. side 29. Riksarkivet har <sup>s.26-29</sup> gitt noen alminnelige retningslinjer om kassasjon, men tar i regelen ikke standpunkt til enkelttilfeller. ~~xxxxxxx~~ Men det synes klart at riksarkivaren etter den kgl.res.9.juli 1948 kan gi bestemmelser f.eks. om hvilke serier i forsyningsnemndas arkiv som skal bevares og hvilke som kan kasseres.

Fra 1.mars 1956 sorterer forsyningsnemndene under Handelsdepartementet. Deres virksomhet er nå svært liten.

---

Kommunal- og arbeidsdepartementet uttalte i rundskriv 3.september 1953 at det ikke ville bli reist innvending mot makulering av en del nærmere angitte grupper arkivsaker i

i de kommunale forsyningsnemnders og fylkesforsyningsnemndenes arkiver. RA hadde på forhånd gitt uttalelser i brev <sup>og 10. august</sup> 4. juli 1953. Senere er ~~nok~~ kasseringsadgangen utvidet noe, i samsvar med uttalelse fra RA i brev 10. oktober 1953 til Handelsdepartementet, Forsyningsdirektoratet./ Og nå vil departementet igjen gå et skritt lenger, og har i brev 15. juni 1956 bedt om tillatelse til makulering av 4 serier arkivsaker.

Om den første av disse serier, Husdyroppgave, hvorunder etter de vedlagte skjemaer visstnok går både <sup>i regelen</sup> de årlige husdyrtellinger og de i regelen kvartalsvise husdyroppgaver, er å si at departementets eksemplar av husdyrtellingene for 1947 og 1948, i alt 55 kasser arkivsaker, er bevart, etter det Handelsdeptet, Forsyningsdirektoratet skrev til RA i brev 21. oktober 1953 med bilag.

Nr. 3 og 4: Regnskaper ført av forsyningsnemnda over tilgang og avgang, nr. 3 hos handlende, nr. 4 hos produsent.

I RA veit ein lite eller inkje om arkiva i forsyningsnemndene. Nokon burde kanskje ha sett eit, før ein gjev fråsegn om kassasjon.

$\frac{23}{6}$  56. h.k.